
212

Nº 198, quarta-feira, 18 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6005232/2023-00. Objeto: Registro de preços para aquisição de
impressoras A3 e multifuncional A4 coloridas com tanque de tinta. . Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 18/10/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00110-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 18/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/10/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 17/10/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6007327/2023-00. INFRAMERICA Concessionária do Aeroporto de Brasília
S/A. CNPJ nº 15.559.082/0001-86. Serviços de receptivo no Aeroporto Internacional de
Brasília. Contrato IN-0500339/2023. Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Valor anual de R$
553.280,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2023NE001568. Assinatura: 17/10/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Juan Horácio Djedjeian, Vice-Presidente e
Rogério Teixeira Coimbra, Diretor de Assuntos Corporativos.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 6009426/2023-00. Partícipes: Tribunal Superior do Trabalho - TST e Banco
do Bradesco S/A. Objeto: Promover a cooperação entre os órgãos partícipes para redução
da litigiosidade e racionalização dos processos do Banco do Bradesco que tramitam no TST.
Vigência: 60 meses, com eficácia a partir de sua assinatura. ASSINATURA: 9/10/2023. Pelo
TST: Ministro Lelio Bentes Corrêa, Presidente; e Ministro Aloysio Corrêa da Veiga, Vice-
Presidente. Pelo Banco Bradesco: Moacir Nachbar Junior, Diretora Vice-Presidente; Aires
Donizete Coelho, Diretor Jurídico; e Celso Seigiro Miyoshi, Superintendente Executivo.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ERGON FACE -
ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ 36.279.645/0001-52, para a prestação de
serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2019. Processo nº 6004308/2023-00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação LTR EDITORA LTDA, CNPJ nº
61.534.186/0001-53, para fornecimento de 21 assinaturas da Revista LTR, pelo período de
12 meses - volumes de janeiro a dezembro de 2024, ao custo total de R$ 37.128,00, com
fundamento no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Processo nº6005423/2023-00.
Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.


